Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2024 №   58

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги "Предварительное

согласование предоставления земельного участка"

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

от 24 июля 2023 г. № 338-ФЗ "О гаражных объединениях и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Администрация

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги "Предварительное согласование предоставления земельного участка",

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 18.11.2021

№ 6055 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

от 12.01.2023 № 82, от 29.05.2023 № 2570), следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 2.6.1 дополнить словами "за исключением

заявителей, указанных в пункте 2.6.2 настоящего Административного регламента";

1.2. Абзац первый пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

"2.6.2. Заявитель, использующий гараж, являющийся объектом капитального

строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного

кодекса Российской Федерации (до 30 декабря 2004 года), представляет схему

расположения земельного участка на кадастровом плане территории (в случае если

отсутствует утвержденный проект межевания территории, предусматривающий

2

образование земельного участка, на котором расположен гараж, либо

утвержденный проект межевания территории не предусматривает образование

такого земельного участка). В качестве документов, указанных в абзаце третьем

пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента, заявитель направляет

(представляет) следующие документы:";

1.3. Абзац первый подпункта 2.6.2.1 дополнить словами "в том числе

предусмотренным статьей 3.7 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ

"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";

1.4. В абзаце первом подпункта 2.6.2.2 после слов "по иным основаниям"

дополнить словами "в том числе предусмотренным статьей 3.7 Федерального

закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации";

1.5. Абзац двенадцатый пункта 2.6.4 дополнить словами "а в случае

обращения с заявлением гражданина, прекратившего членство в гаражном

кооперативе вследствие его ликвидации или исключения из ЕГРЮЛ в связи с

прекращением деятельности юридического лица, такой гражданин в заявлении

указывает о ликвидации гаражного кооператива или об исключении такого

кооператива из ЕГРЮЛ в связи с прекращением деятельности юридического лица";

1.6. Абзац шестой пункта 2.7.1 дополнить словами "документ, содержащий

сведения ЕГРЮЛ о ликвидации гаражного кооператива или об исключении такого

кооператива из ЕГРЮЛ в связи с прекращением деятельности юридического лица".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.10.2023.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

се
0058п